EDITAL Nº 03-2019 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, torna público A CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS, relativo

ao Concurso Público de acordo com EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019-PMJNES

de 23 de setembro de 2019 (anexo II),  referente ao Concurso Público para provimento de vagas

e formação de cadastro de reserva, para os cargos de procurador jurídico (P01) da PMJN e

procurador do SAAE (P02), mediante as condições especiais estabelecidas no edital supracitado

e seus Anexos.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

1.1. Todos os candidatos aprovados na prova objetiva deverão entregar os títulos nos dias, local

e horários indicados no item 2 deste Edital.  Não será permitido o ingresso de candidato ao

local de realização da etapa após o horário fixado para o término da entrega dos títulos.

1.2. A entrega poderá ser efetuada também por procurador, mediante apresentação de

procuração original simples, assinada pelo candidato, acompanhada de cópia legível do

documento de identidade e CPF do candidato. Deverá, ainda, ser apresentado documento de

identidade original e CPF do procurador.

1.3. Os títulos deverão ser entregues EM ENVELOPE LACRADO, por meio de cópias

autenticadas em cartório, devendo o candidato colar na parte externa do mesmo a CAPA

DE IDENTIFICAÇÃO, disponível no site www.fsjb.edu.br  exceto a parte do protocolo.

1.4. Não haverá conferência de título no momento da entrega.

1.5. Não serão analisados ou pontuados os títulos/declarações/documentos que:

a) não estiverem acompanhados do formulário de títulos devidamente preenchido e assinado;

b) não apresentarem os documentos numerados de acordo com o descrito no formulário de

títulos e/ou não indicarem o item a que se referem no quadro de pontuação (A, B ou C);

c) não assinarem a Declaração de Veracidade, contida no Formulário de Títulos;

d) não apresentarem a Capa de Identificação fixada na parte externa do envelope;

e) não estiverem autenticados em cartório.

1.6. Não deverão, em hipótese alguma, ser enviados títulos originais, os quais não serão

de responsabilidade da Fundação São João Batista no caso de envio, bem como não serão

pontuados. Somente serão consideradas as cópias autenticadas em cartório.

EDITAL Nº 03-2019 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

2

1.7. O candidato deverá observar todos os demais procedimentos mencionados no item 10.2 e

no ANEXO VI - MODELO DE PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE TÍTULOS do EDITAL

DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019/PMAES 23 DE SETEMBRO DE 2019.

2. DA ENTREGA DOS TÍTULOS

2.1. Seguem LOCAL, ENDEREÇO, DATAS e HORÁRIOS para entrega dos títulos:

LOCAL: Endereço: Av. Presidente Vargas nº 157 – Centro - Joao Neiva (Sede da Secretaria

Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Esporte). Das 8h às 11h e 13h às 16h, no dia 16

de março de 2020.

3. DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Segue em anexo a relação dos candidatos convocados na seguinte ordem: cargo, inscrição e

nome do candidato, em ordem alfabética.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Caso necessário obter informações gerais referentes ao Concurso Público poderão ser através

do site www.fsjb.edu.br ou dos telefones (27) 3302-8057 (de 12h às 16h e 17h às 21), (27) 99994-

3205 (8h às 11h e 13h às 17h) ou ainda pelo e-mail concursojn@fsjb.edu.br

JOÃO NEIVA/ES, em 13 de março de 2020.

 OTÁVIO ABREU XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

EDITAL Nº 03-2019 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

3

ANEXO ÚNICO

CARGO: P01 – PROCURADOR JURÍDICO

INSCR NOME CANDIDATO

180165 ALEXANDRE ALVES ALAGOANO BOLSANELO

180102 BÁRBARA JUNQUEIRA CORREA

180462 CARLOS EDUARDO BRUM CONTE

180202 DÉBORA PAGOTTO FIOROTTI

180147 LORENA AVANCINI FLORES

180043 LUANA DO AMARAL PETERLE

180449 RICARDO MAIER

180125 SIMONE BARBOZA SALES

180197 VINICIUS CAETANO SCHMITBERGER

CARGO: P02 – PROCURADOR

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

180371 BARBARA TRABA JESUS GUZZO

180648 GELSON ANTONIO DO NASCIMENTO

180626 HENRIQUE TISSIANEL HELENO

180359 IGOR SANTOS SILVA

180271 LUANA DO AMARAL PETERLE